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N:o 11.

Ank. till Riksd. kansli den 28 april 1897, kl. 3 e. m.

Första Kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande n:o 10, i 
anledning af väckt fråga om vidtagande af åtgärder 
för kontroll öfver vården och förvaltningen af fromma 
stiftelser inom landet.

Sedan, i anledning' af en inom Första Kammaren af herr G. Billing 
väckt motion, n:o 4, Första Kammaren, med bifall till dess första till
fälliga utskotts utlåtande (n:o 1) för sin del beslutat, att Riksdagen måtte 
i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes vidtaga 
de åtgärder, som kunde finnas nödiga för åstadkommande af kontroll 
öfver vården och förvaltningen af fromma stiftelser inom landet,

samt Andra Kammaren, med bifall till dess första tillfälliga utskotts 
utlåtande (n:o 12) för sin del beslutat, att Riksdagen måtte i skrifvelse till 
Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes låta utarbeta och för Riks
dagen framlägga förslag till sådana åtgärder, som kunde finnas nödiga för 
åstadkommande af kontroll öfver vården och förvaltningen af fromma 
stiftelser inom landet;

har jemlikt 63 § 3 mom. riksdagsordningen ärendet för ny be
handling återlemnats till Första Kammaren, som å nyo hänvisat ärendet 
till sitt första tillfälliga utskott.

Kamrarne äro således ense om att hos Kongl. Maj:t göra fram
ställning om do åtgärder, som kunna finnas nödiga för åstadkommande 
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af kontroll öfver vården och förvaltningen af fromma stiftelser inom 
landet. I fråga om vidden af den kontroll, som ifrågasattes, synas kam- 
rarnes utskott äfven hafva varit eniga. Den skilnad, som mellan de båda 
besluten förefinnes, består deri, att Andra Kammaren ansett förslag till 
nödiga åtgärder höra för Riksdagen framläggas, medan åter Första 
Kammaren funnit sådant icke vara påkalladt. Härom har Andra Kam
marens tillfälliga utskott yttrat följande:

»Om sålunda utskottet i det stora hela kommer till samma slut
resultat som Första Kammaren, kan dock utskottet icke tillstyrka, att 
Andra Kammaren i alldeles oförändradt skick godkänner medkammarens 
beslut. Enligt detsamma skulle Kongl. Maj:t anmodas vidtaga de åt
gärder, som kunna finnas nödiga för åstadkommande af behöflig kontroll. 
Utskottet föreställer sig emellertid, att i en fråga, som så nära berör 
kommunerna och der så många intressen äro att tillvarataga, Riksdagen 
bör förbehålla sig ytterligare talan, när ärendet föreligger i utredt skick. 
I beslutet torde alltså böra inryckas, att Riksdagen sättes i tillfälle att 
yttra sig om de åtgärder, som här kunna ifrågakomma.»

2 Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 1) Utlåtande N:o 11.

Första Kammarens första tillfälliga utskott får erinra derom, att 
förevarande ämne, som egentligen afser formen för tillvaratagandet af 
det allmännas rätt, enligt sin beskaffenhet måste räknas till de delar af 
lagstiftningen, som tillhöra Kongl. Maj:t ensam, samt att det hittills så 
behandlats. Andra Kammarens tillfälliga utskott synes ej heller räkna 
det till allmän lag. Anspråket på Riksdagens delaktighet i lagstiftningen 
derom lärer således ej vara befogadt. Skulle, hvilket utskottet ej har 
anledning förmoda, efter verkstäld utredning finnas, att för ändamålet 
vare sig något anslag eller någon civillag erfordras, följer af regerings
formens stadganden, att framställning derom måste göras till Riksdagen, 
utan att Riksdagen derom behöfver förbehålla sig talan. Att i detta 
afseende göra någon antydan, kan dock icke anses origtigt, äfven om 
mindre behöfligt; och får derför utskottet hemställa,

att Första Kammaren måtte för sin del besluta, 
att Riksdagen må i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, 
att Kongl. Maj:t täcktes vidtaga de åtgärder, som kunna 
finnas nödiga för åstadkommande af kontroll öfver 
vården och förvaltningen af fromma stiftelser inom
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landet samt, i händelse något anslag eller någon civil
lag för ändamålet erfordras, derom göra framställning 
till Riksdagen.

Stockholm den 26 april 1897.

första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 1) Utlåtande N:o 11.

På utskottets vägnar: 

ROBERT DICKSON.


